[image: image1.png]

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.05.2014г. № 601
О первоочередных мерах по подготовке                                                                              жилищно-коммунального хозяйства, объектов                                                             соцкультбыта и здравоохранения                                                                                муниципального образования «город Десногорск»                                                           Смоленской области к работе в осенне-зимний                                                                         период 2014-2015гг.
В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2014-2015гг.

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить состав штаба по подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов соцкультбыта и здравоохранения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг. согласно приложению 1.

2. Утвердить мероприятия по подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов соцкультбыта и здравоохранения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг. согласно приложению 2.

3. Структурным подразделениям Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области обеспечить контроль за проведением текущего и капитального ремонтов (реконструкции) зданий и объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурной сферы и подготовкой к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

4. Финансовому управлению муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Куликовская А.А.) осуществлять финансирование расходов за потребление топливно-энергетических ресурсов бюджетными учреждениями, финансирование которых осуществляется за счет средств местного бюджета.

5. Отделу экономики Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Козлова В.А.) установить для предприятий и организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета, объемы потребления топливно-энергетических ресурсов (тепло и электроэнергия) в натуральном выражении не ниже уровня, обеспечивающего жизнедеятельность указанных организаций.

6. Комитету по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Седунков В.В.) обеспечить своевременное представление в Департамент Смоленской области по жилищно-коммунальному хозяйству статистической отчетности о ходе подготовки к отопительному периоду 2014-2015гг. и его прохождении по:

- форме №1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006г. №7, ежемесячно с 01.06.2014г. по 01.11.2014г.

-форме №2-ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.09.2009г. №206 - по состоянию на 01.12.2014г.

7. Отделу экономики Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Козлова В.А.) обеспечить своевременное представление в Департамент Смоленской области по жилищно-коммунальному хозяйству статистической отчетности о ходе подготовки к отопительному сезону 2014-2015 года и его прохождении по:

- форме №3-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.09.2009г. №206, ежемесячно с 01.11.2014г. по 01.04.2015г.

8. Начальнику Управления по делам ГО и ЧС (Медведев И.Н.) совместно с начальником ПЧ-15 (Новиков Д.В.) в срок до 25.05.2014г. отработать схему взаимодействия с эксплуатационными, ремонтными, строительными и другими организациями в ходе устранения аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

9. Муниципальному унитарному предприятию «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Абраменков А.П.) завершить в срок до 01.09.2014г. ремонт систем отопления, водоснабжения, электроснабжения, конструктивных элементов производственных зданий, утепление обслуживаемых жилых домов города Десногорска. Оформить в срок до 15.10.2014г. паспорт готовности МУП «ККП» к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов.

10. ОАО «Смоленская АЭС-Сервис» (Жбанкина Н.Ю.) завершить в срок до 01.09.2014г. ремонт внутренних систем отопления, водоснабжения, электроснабжения, конструктивных элементов, утепление обслуживаемых жилых домов города Десногорска. Оформить в срок до 15.10.2014г. паспорта готовности к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов на жилые дома.

11. Руководителям Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Овечкина Р. А.), Комитета по культуре и молодежной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Михайлова И.Л.), Комитета по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Прудников О.Н.) обеспечить подготовку паспортов готовности подведомственных учреждений к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов в срок до 01.10.2014 г.

12. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Шубин А.Н.) в срок до 01.10.2014г. обеспечить заготовку песчано-соляной смеси и подготовку снегоуборочной техники.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования по городскому хозяйству и промышленному комплексу, председателя комитета Седункова В.В.

Глава Администрации

М.А.Хоботов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.